fit vñ de sua cōsentia fit vñ postea ratū
h̄; ff. de spō. l. vl. xxij. q. ij. **H**onorā-
tē de ma. cōtra. cōtra intēdi. eccl. c. ij. **A**
Idē in sū. c. q. xij. **D** de spōsaliy fas-
cis a pntib; p filijs. vide s. **I**mpedi-
mentū. xij. q. fi.

Quid si absens misit nūcū p̄ pu-
ratorē ad thendū spōsalia. a postea
reuo cat. **R**. fm **H**ost. **S**i reuōtio puāt
ad p̄curatorē añq; puella cōsentiat: ml
postea agi. ar. ex sp̄. i. nrā. a. c. mā-
dato **J**mo. cē si reuōtio puāt ad p̄-
curatorē postq; puella cōsentit h̄ tñ pu-
rator. añ reuo cat; fuerat. nihil actū ē
fm cū. hōf. **A.** qz dēst cōsensu **E**t fac-
c. p̄curator. ex de p̄cur. li. vi. **S**i de
mādato p̄curatorē a cōsensu m̄licet b̄ se
auto fiat fides: h̄ de dissētu seu p̄na n̄
h̄qat: stabit ecclā p spōsaliy. qz n̄ ut
dicat de occultis. ex de simo. sic tuis.
h̄; cū. hōf. et in sū. c. t. q. xiiij. **A** Ceter;
de māonio p̄curatorē habes s.

Matrimoniu. ij. q. iij.

Quid si q̄s añ pubertatē strabit
māoniū **R**. **S**pōsalia cē intelligūtur
ut s. **I**mpedimētū. xij. q. penul.

Quid illi q straxerit spōsalia tes-
nē strahere māoniū. **R**. **S**i spōsalia
tenuerit. ut qz in etate debita cōtēta
fuerit tenēt th̄ere s̄. nec p̄t alī eoz th̄-
ere cū alia p̄sona. a si th̄reit ten; qz
dē scdm māo. ex. eo. sic. h̄ agē d; pe-
nitētā s̄ fide mētita. **I**n dicto. c. sic.
p; qz hoc vey est qñ scdm māo. strā-
ctū est saltē p vba de p̄nti. **S**ec; si tñ
p̄verba de futuro qz tunc dnt seruari
prima spōsalia. a agi penitētā de se-
cūdis. ut ibi. **D.** et multo magis si p̄-
infuenerat iuramentū. ex. eo. ex lūis.
ij. q. c. sicut. a. c. si inter.

Sed vtz ille q nō vult debeat cogi
p censurā ecclasticā. **R**. **D**u; et p̄nci-
pati; d; moueri. ut. ex. eo. requisuit. de
mū pōt cogi. ut in p̄dicto. c. ex lūis **E**t
intellige n̄ pbabile timeat difficil exi-
tus. puta v̄roici diuin. vel hmōi. ut i
dicto. c. requisuit. **E**t sic exponunt et
intelligūt p̄dictas v̄ce. quasi omēs
doc. **T**ho. etiā in. iij. di. xxvij. diat qz

in sponsalibus non soluens promissum peccat mortaliter nisi legitimam impedimentum inueniat. **A. De B. 7. 7. In quibus casibus. B.** et in iugenda est prima per peccatum; in foro contentioso non compellat. quia mutua coacta consueverunt malos exitus habere. **A. Hoc dictum est intelligendum;** dicitur est secundum praedicta. ut colligipotest ex iuribus pallegatis. **B.**

Quid si iurasti in dare vnam de filiabus tuis non noiam. **R. fm Hof. Da** re quod tenentur si quacumque res liberaberis quia promissum est electio. sic in alijs promissis dicitur ut s. **Promissio. 7. Et si** oes moriamur proter vnam ad illam danda tenentur. ar. ff. de eo. qd. cer. lo. da. opt. l. iij. 7. q. stichu. **S;** si vnam mihi obtuleris ego non accepto eam; libeat res esse a iuramento. ar. ff. de co. di. inde. cu. is. q. si vnam ex illis carnaliter cognouit; nullam aliam habere poterit. quia cum omnibus contracta est affinitas ut s. **Impedimentum. xiiij. 7. et. ij. Immo** quod plus est si contra praedictis contracta facta fuit coniunctio: esse factum matrimonium. **A. vlt. si** non est matrimonium: saltem si cogebatur sentit. **fm cu. Hof. p. iura q. sequuntur. B.** ut s. **Matrimonium. iij. 7. n. a. et de eo q. dux. in ma. significauit. a. c. vniuers.** **A. Cuius omnibus praedictis Co. goff. ut in su. co. ti. q. viij. cu. se. B.**

Quid si iurasti in dare vnam de filiis natam filiam; tuam si illam habere non posses promissum in dare aliam. **R. fm Hof. Te** neret dare priam: a ad hoc laborare bono fide. ex. de sp. ad audientiam. q. si non potes tunc distinguendum est: quod si prima consensit sponsalibus expressse vel tacite. ut puta quod vel ipsa pater a non contradicente contracta fuerit sponsalia per ipsa postmodum ratificante: forore sua habere non possunt quia cum prima contracta sponsalia. ut in eo ad audientiam. esse si illa prima sponsalia forte propter consanguinitatem aliquam cum illa prima non tenuisset. ut s. **Impedimentum. xiiij. 7. iij. Si** vero priam nullatenus consenserit sponsalibus tenentur ad secundam. esse de spon. ex literis. ij. a. de resti. spo. ex pte. **A. Idem in sum. co. ti. q. xij. B.**

Quid si sponsalibus appositum sit tempus infra quod debeat fieri matrimonium. **R.** Elapso tempore ille per quem non stetit ipse ne nubit. si alij datur prima de fide metitata. ex. eo. sic. **A. Idem in su. co. ti. q. xxiij. fm Hof. B.**

Quid de penis quae in dote apponuntur sponsalibus. **R. fm Ray. Licet** sponsalia contra hi possint sub condicione promissae pecuniae non tamen potest pecunia promitti in modum penae si promissa fuerit non tenet promissio. nisi peti potest. ut si dicat. **Nisi tecum duxero dabo tibi centum marcas. Na** coniugia dicit esse libera. ex. eo. Requiritur a. c. gemma. **Idem est in. iij. di. xxvii. Nota** tamen quod arre sponsalide date ab ea parte quae cam praestat quod nuptiae non sequantur amittuntur: recepta parte vero restituitur in duplici. **De sp. l. artis a. l. mulier. vide s. Arra. 7. a. ij. A. diuisis additibus. Et** idem quod s. non in su. e. ti. q. xxij. **B. Quid** si quis vellit sponsalia firmiter alligare potest sic facere per Hof. ut det magnam quantitatem pro arris a stipulatiuam in quadrupli. quia tantum potest stipulari non amplius tunc si steterit pro recipiente quod minus mutuum sequitur in quadrupli; reddet. **Co. l. si. q. oia. Cessat** tamen pena arrarum in quibusdam casibus. ut si tempus appositum lapsus sit. tunc enim is per quem non stetit ipse ne nubit. ut in praedictis. **Idem est in su. co. ti. q. xxiiij. B.** cessat si sponsus impeditur fuerit. dicitur tamen eam impediri non potest. **Cessat** esse propter eam legibus interdicta; puta si de iure mutuum sequitur non potest. **Co. l. vlt. 7. p. r. A. Idem in su. e. t. q. xxiiij. B.**

In quibus casibus soluuntur sponsalia. **R. fm Ray. In octo. Primum** si alter sponsus non transeat ad religionem quod potest facere esse contracto mutuo altero inuito dum tamen ante carnis copulationem; ille qui in seculo remanet absoluitur a sponsalibus: a etiam a matrimonio. ex. de iur. co. tu. xxij. et. ca. ex publico. a. ext. eo. commissum nec perdit arras quas debet. a illas quae recepit restituet solum in simplicibus. **Co. de epi. et de. deo nobis. Secundo** soluuntur sponsalia quando sponsus non inuenitur quia transtulit se ad aliam regionem. **Si** tamen fuerit aliqua culpa eius qui prius est